
ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ

02 червня 2023 року м. Чортків      №147

Про  уповноваження  посадових  осіб
відділу  муніципальної  інспекції  та
контролю  за  паркуванням  Чорткі-
вської міської ради 

У зв’язку із кадровими змінами, відповідно до статті 6 Закону України
«Про  дорожній  рух»,  Закону  України  «Про  внесення  змін  до  деяких
законодавчих  актів  України  щодо  посилення  відповідальності  за  окремі
правопорушення  у  сфері  безпеки  дорожнього  руху»,  Закону  України  «Про
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реформування сфери
паркування транспортних засобів», статті 219, пункту 2 частини 1 статті 255,
статті  265--4 Кодексу  України  про  адміністративні  правопорушення,
враховуючи  Положення  про  відділ  муніципальної  інспекції  та  контролю  за
паркуванням  Чортківської міської ради затвердженого рішенням Чортківської
міської  ради  № 324  від  26.03.2021, керуючись статтями 30,  52,  частиною 6
статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий
комітет Чортківської міської ради

ВИРІШИВ:

1.  Надати  повноваження  інспекторів  з  паркування  посадовим  особам
відділу  муніципальної  інспекції  та  контролю  за  паркуванням  Чортківської
міської ради на складання протоколів про адміністративні правопорушення.

2.  Уповноважити  посадових  осіб  відділу  муніципальної  інспекції  та
контролю за паркуванням Чортківської міської ради:

2.1. Розглядати справи  передбачені частинами 1, 3 та 7 ст.122 (в частині
порушення правил зупинки, стоянки транспортних засобів), частинами 1, 2 та 8
статті 152-1 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

2.2.  Проводити  тимчасове  затримання  транспортних  засобів  шляхом
доставки для зберігання на спеціальний майданчик чи стоянку у разі вчинення
порушення, передбаченого частиною 3 та частиною 7 статті 122, частиною 1
статті 152-1 Кодексу України про адміністративні правопорушення, у випадках,
передбачених  частиною 3  статті  265-4 Кодексу  України  про  адміністративні



правопорушення, а також у разі вчинення порушень, передбачених частиною 2
та  частиною  8  статті  152-1  Кодексу  України  про  адміністративні
правопорушення.

3.  Посадовим  особам  відділу  муніципальної  інспекції  та  контролю  за
паркуванням Чортківської міської ради здійснювати фіксацію правопорушень за
допомогою  технічних  засобів,  що  дають  змогу  здійснювати  фотозйомку  та
відеозапис.

4.  Встановити,  що  повноваження  посадових  осіб  відділу  муніципальної
інспекції та контролю за паркуванням  Чортківської міської ради на складання
протоколів про адміністративні правопорушення, які зазначені у підпунктах 1,
2,  3  даного  рішення  починаються  з  моменту  призначення  їх  на  посаду  та
закінчуються  з  дати  звільнення  або  переведення  вказаних  посадових осіб  із
займаних ними посад.

5. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконавчого комітету
Чортківської  міської  ради  від  05.06.2019  №159  “Про  надання  повноважень
інспектору  муніципальної  варти  Чортківської  міської  ради  на  складання
протоколів про адміністративні правопорушення на території міста” та рішення
виконавчого комітету Чортківської міської ради від 09.07.2020 № 129  «Про
уповноваження  посадових  осіб  відділу  із  питань  контролю  за  паркуванням
Чортківської міської ради на виконання функцій інспекторів з паркування» .  

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію ВОЙЦЕ-
ХОВСЬКУ.

В.о. міського голови,
заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів              Наталія ВОЙЦЕХОВСЬКА


